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5_AE_B6_E8_AF_A6_E8_c26_514991.htm 1、在网上报名前考

生需要了解什么? 理解文件政策，确认自己是否可以报考。看

好几个时间(网上报名时间、报名确认及打印准考证时间、考

试北京市常住户口，身体健康。 曾因犯罪受过刑事处罚的人

员和曾被开除公职的人员，以及法律规定不得录用为公务员

的其他情形的人员，不得报名 。时间).阅读网上报名须知，

明白自己要怎么操作.同意网上报名协议，明确自己要承担的

法律责任 2、怎样进入网上报名系统 从网站首页上找到报名

系统登录口，在进行登前录一般都要求考生先注册。在注册

的过程中要认真填写考生的个人信息，部分重要信息一经提

交后不能更改(如：身份证号码、姓名等)。如因填写错误或

更改而提交将影响到你最终不能参加考试。注册成功后再登

录报考系统进行报考。还要提醒大家的是：每个考生只能报

考一个职位，在报考前一定要选择最适合自己的职位报考。

在报考成功后，系统会提示你报考确认的时间、打印准考证

时间及考试时间 3、考试成绩在考试结束后多长时间公布? 对

于考试成绩，一般都会在考试结束两个月后对外公布。由于

有些考试成绩需要等待上级核对、批复，所以，不能保证两

个月后公布，具体公布时间会在网站上另行通知。 4、《行

政职业能力倾向测验》和《申论》有文理偏向吗? 很多考生认

为《行政职业能力倾向测验》中的题目可能倾向于理科考生

，《申论》的考试内容更倾向于文科考生。实际上，并不是

这样。 作为录用国家公务员的公共科目考试，这两科考试所



考察的能力都是一般国家机关公务员应具备的基本能力，并

不需要考生具备某项专业知识和素质。例如，《行政职业能

力倾向测验》中数量关系题型，表面上看起来考察的是对数

字的敏感程度，好象理科的考生对于此类题目更得心应手。

其实它是考察考生对于规律的发现和把握的能力，这是理科

考生和文科考生都应该具备的能力。再如：《申论》考试表

面看起来是和作文一样考察考生的文字表达能力的，实际上

文字表达能力仅仅是《申论》所需要考察的一项能力，在整

体中也只占较小的一部分。《申论》所要考察的主要是考生

对于材料分析、理解、概括和发现问题、解决问题的能力，

这些都是政府机关工作人员所应具备的基本能力，也是广大

考生在中学、大学的所有课程学习中所要求的能力。因此，

不论文科、理科还是工科考生，只要你有一定的分析能力，

能够准确地抓住事物的实质，那么不论你是否接受过专业写

作方面的训练，都会有一个满意的成绩。 综上所述，《行政

职业能力倾向测验》、《申论》是没有专业性倾向的考试。

无论在考试设计，还是命题方面，尽可能地排除了对不同专

业考生不公平的可能性。只要是具备了基本能力的考生，在

考试中都能充分的展现自己的能力，得到满意的分数。 5、

公务员录用考试对学历有什么要求?大、中专生和自考生能不

能报考公务员? 国家公务员要求的学历因党政机关的层次各异

，中央党政机关一般是本科以上(招收的人员硕士研究生约

占1/4-3/1，其余是本科生)，省市一级本科生占到80%-90%，

县乡一级大中专生比例则明显提高。大专生可以考公务员，

但受到的限制可能多一些，也就是说一些单位、职位不收专

科生。没有中专生不可以考公务员的规定，但因为现在生源



实在太丰富了，所以，中专生竞争上的可能性就大打折扣。

6、我暂时还不想进机关工作，但想考一张“公务员证”放着

，请问这样可以吗 所谓的“公务员证”只是指地方公务员的

录用资格证。例如北京市公务员考试就是一种资格考试。成

绩合格者可以从事公务员工作的资格证书，在规定的时效内

，考生可以在北京市的党政机关或需要相关资格的单位求职

，如果对方接收，考生可以被录用并从事相关工作。但是对

国家公务员录用考试而言，“公务员证”是不存在的。 7、

自考生、函授生今年才能毕业，能不能视同为应届毕业生?怎

样出具证明? 对全日制应届毕业生，报名时须提供由学校毕业

生就业指导部门签署意见的毕业生就业推荐表。对于成教类(

含自考、党校、函授)应届毕业生，报考时须提供学校出具的

已完成所有课程的学习、毕业证待发的证明。 8、关于基层

工作经历的问题。 基层工作经历是指在各类企事业单位、农

村从业或从事个体经营的经历，以及在县级以下党政群机关

工作的经历。普通高校全日制硕士以上毕业生招考学历要求

为本科以下的职位的，可视为具备基层工作经历。例如在市

级事业单位工作，但具有参照公务员管理的身份，虽然属于

事业编制，这样就不能参加要求具有两年以上基层工作经历

职位的考试。


